
世界新闻 2023年6月13日 星期二
值班主任：杨帆 主编：毕军 美编：杨千懿 检校：张媚 陈旭辉A10 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

房产和仓库等招租公告
项目编号：QY202306HN2090

受委托，按现状对以下房产、商铺及仓库进行分别招租：一、招租标
的：（一）盐灶路177号滨海新城1区6号楼F110号铺面，挂牌价2221
元/月；（二）盐灶路177号滨海新城1区6号楼F119号铺面，挂牌价2247
元/月；（三）龙华二横路20号八灶新城10—11号楼S117号铺面，挂牌价
5127元/月；（四）龙华二横路20号八灶新城12—13号楼S115号铺面，挂
牌价5024元/月；（五）龙华二横路20号八灶新城12—13号楼S116号铺
面，挂牌价5024元/月；（六）龙华二横路20号八灶新城14号楼S113号
铺面，挂牌价4922元/月；（七）凤翔东路房改办小区A幢301房、302房，

挂牌价2976元/月；（八）秀华路51号仓库2第二层，挂牌价881元/月；
（九）灵山墟粮所仓库1、仓库2及仓库3，挂牌价4648元/月；（十）坡博路
12号（原40号）AB幢B-102房，挂牌价608元/月；（十一）文明中路80
号405房，挂牌价1226元/月。二、租赁期限：五年，以成交价作为第一年
租金，以后每年租金递增3%，采用网络动态报价方式交易。三、公告期：
2023年6月13日至2023年6月27日。详情请登录海南产权交易网
（http://www.hncq.cn）、海南省公共资源交易网（http://zw.hainan.
gov.cn/ggzy/）查询。联系方式：海口市国兴大道61号华夏银行大厦
18楼海南产权交易所，电话：66558007麦先生；海南省公共资源交易中
心1楼受理大厅4号窗口，联系电话：65237542卢女士。

海南产权交易所 2023年6月13日

受委托，我公司将于2023年7月12日10:00至2023年7月13日10:00（延时的除外）在阿里拍卖资产处置平台（网址：http://zc-
paimai.taobao.com，户名：海南大拍拍卖有限公司）采用网络竞价方式，对位于临高县临城镇礼贯北路礼贯小区4间商铺以及位于临高县临
城镇临昌路西侧临昌小区26间商铺进行公开拍卖，此竞价入口为唯一指定入口，通过其他竞价平台报名或参与竞价均视为无效操作，现将有
关事项公告如下：一、拍卖标的物基本情况请见下表：

海南大拍拍卖有限公司 （第20230613期）

二、特别提醒：上述标的物按现状拍卖，具体标的物信息（含瑕疵告知）在电子竞价网页查看，网页版《竞买公告》《竞买须知》及《标的物介
绍》是本公告的组成部分。

三、优先购买权人参加购买的，应于开拍前5个工作日向委托人及拍卖人提交书面申请，并经批准后才能获得优先购买权，否则视为放弃
优先购买权。

四、标的物展示时间、地点及要求：自公告之日起至2023年7月11日17:00前在标的物所在地预约展示，联系电话：13118985855（李工）。
五、咨询电话：13907629627（肖先生）；联系地址：海南省海口市秀英区西城秀舍北门109铺面。

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

拍卖标的物名称

临高县临城镇礼贯北路礼贯小区C幢楼C1-3号商铺

临高县临城镇礼贯北路礼贯小区C幢楼C1-6号商铺

临高县临城镇礼贯北路礼贯小区C幢楼C1-7号商铺

临高县临城镇礼贯北路礼贯小区A幢楼A1-8号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋1单元4#101号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋1单元4#102号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋1单元4#103号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋1单元4#104号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋1单元4#105号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋1单元4#106号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋2单元5#101号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋2单元5#102号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋2单元5#103号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋2单元5#104号商铺

建筑面
积（m2）

149.50

108.13

108.13

236.55

244.47

234.32

252.78

234.32

252.78

297.13

99.64

236.16

234.32

252.78

起拍价
（万元）

179.34

132.36

132.36

284.36

205.82

197.27

212.82

197.27

212.82

250.15

86.16

200.00

198.45

214.08

竞买保证
金（万元）

20

15

15

30

25

20

25

20

25

30

10

20

20

25

序
号

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

拍卖标的物名称

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋2单元5#105号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋2单元5#106号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋2单元5#107号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋2单元5#108号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区4-5栋2单元5#109号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区6-7栋1单元6#101号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区6-7栋1单元6#102号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区6-7栋1单元6#103号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区6-7栋1单元6#104号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区6-7栋1单元6#105号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区6-7栋1单元6#106号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区6-7栋1单元6#107号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区6-7栋1单元6#108号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区6-7栋1单元6#109号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区6-7栋1单元6#110号商铺

临高县临城镇临昌路西侧临昌小区6-7栋2单元7#101号商铺

建筑面
积（m2）

234.32

252.78

238.47

262.02

189.70

161.08

337.79

302.51

236.04

234.19

252.65

234.19

252.65

234.19

99.58

99.58

起拍价
（万元）

198.45

214.08

201.96

221.90

162.35

138.66

284.76

255.02

201.08

199.51

215.23

199.51

215.23

199.51

86.60

88.60

竞买保证
金（万元）

20

25

25

25

20

15

30

30

25

20

25

20

25

20

10

10

公告
尊敬的客户：

为了提供更优质的服务，我司将于2023年6月16日凌

晨00:00～06:00对5G网络系统进行升级优化。届时，5G用

户高清语音通话及上网业务使用将受短时影响。

不便之处，敬请谅解。

详情请咨询客户服务热线10000。

中国电信股份有限公司海南分公司

2023年6月9日

《江东新区·椰青园S01项目》规划设计方案变更公示
根据市政府对江东新区城市风貌管控的要求及项目建设工

程实施需要，拟对“江东新区·椰青园S01项目”规划设计方案进
行变更。现为广泛征求相关权益人和公众的意见，对调整后的
方案进行公示。1.公示时间：10天（2023年6月13日至2023年
6月22日）。2.公示地点：海口市人民政府门户网站（http://
www.haikou.gov.cn/）、海口江东新区管理局官网（http://
jdxq.haikou.gov.cn/）、海南日报、海口日报。3.公示意见反馈
方式：（1）电子邮件请发送至：hksjdglj@163.com；（2）书面意见
邮寄到海口市美兰区兴洋大道181号，海口江东新区管理局规
划统筹部，邮政编码：571127；（3）意见应在公示期限内反馈，逾
期视为无意见。4. 咨询电话：65686639 联系人：胡工。

海口江东新区管理局
2023年6月13日

2023年度全国税务师职业资格考试
报名正式启动

根据《税务师职业资格制度暂行规定》和《税务师职业资格考
试实施办法》，以及《人力资源社会保障部办公厅关于2023年度专
业技术人员职业资格考试工作计划及有关事项的通知》（人社厅发
〔2023〕3号），2023年度全国税务师职业资格考试报名从2023年
5月8日10:00至7月10日17:00，补报名时间从2023年8月4日
10:00至8月14日17:00。请广大报名人员仔细阅读中国注册税
务师协会官网发布的公告文件（中国注册税务师协会公告〔2023〕
第6号），做好报名工作，同时也请广大报名人员关注中国注册税
务师协会和海南省注册税务师协会微信公众号、考试报名系统，及
时知悉有关考试信息。

海南省注册税务师协会
2023年6月5日

工程招标公告
房地产开发项目位于海口市江东新

区，现对施工总包及部分分包招标。索

取标书及报名详询陈女士18889145599

（微信同号）。

受海口市龙华区人民法院委托，我司对以下涉案需变现财产进
行公开拍卖：被执行人陈卫龙名下位于海南省文昌市昌洒圩奥林中街
南侧的192平方米土地使用权[证号：文国用〔2013〕第W1600524号]
及地上建筑物，参考价：1298414元，竞买保证金：25万元。现将第一
次拍卖相关事项公告如下：1.拍卖时间：2023年7月13日15:00。2.
拍卖地点：海南省政府会展楼二楼省公共资源交易服务中心土地交易
厅。3.缴纳竞买保证金截止时间：2023年7月11日17:00前到账为
准。4.收取竞买保证金单位名称：海口市龙华区人民法院；开户行：海
口 农 村 商 业 银 行 股 份 有 限 公 司 椰 岛 支 行 ；账 号 ：
1010852290044387。5.标的展示及办理相关竞买手续截止时间：见
报之日起至2023年 7月 12日17：00截止。6.缴款用途处须填明：
〔2023〕琼0106拍委2号竞买保证金（如代缴须注明代某某缴款）。7.
特别说明：地上建筑物尚未办理不动产登记证。拍卖机构电话：
0898-66785809 13637632488；地址：海口市海秀东路33号瑞宏大
厦A1座1302；海口市龙华区法院监督电话：0898-66130025。

海南京友拍卖有限公司拍卖公告（2023）琼0106拍委2号

遗失声明
海南德道通贸易有限公司遗失公
章、财务专用章、发票专用章、（黄
晓玲）法人私章，声明作废。

遗失声明
海南红鹰涂士新型建材有限公司
2023年6月5日不慎遗失营业执
照正副本、公章、财务专用章、发票
专用章、合同专用章、（梁水清）法
人私章，声明作废。
●儋州市利峰混凝土有限公司遗
失行政公章、合同专用章、财务专
用章，声明作废。
●海南省通信学会遗失社会团体
法人登记证书副本，统一社会信用
代码：514600005038618654，声
明作废。
●海南易达装饰设计有限公司不
慎遗失琼海家鸿物业管理有限公
司 押 金 收 据 ，收 据 编 号 ：
20189193，金额：2000元，特此声
明作废。

●海南彩悦物业服务有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5TUFEF9L）遗 失
（方苇）法人章，现声明作废。
●中国农工民主党澄迈县支部委
员 会 遗 失 公 章 一 枚 ，编 号 ：
46902300076052，声明作废。
●海南海宇锡板工业有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000620006083C）公 章 破
损、合同专用章破损、财务专用章
破损、发票专用章破损，声明作废。
●文昌市东郊镇中南村民委员会
长春上村民小组不慎遗失开户许
可证，核准号：J6410013246101，
特此声明作废。
●罗萍（身份证号码：4601031989
07050329）不慎遗失滨江温泉花
园小区购买房屋地下车库56号车
位款的海南省销售不动产专用发
票，发票代码：246000490411，发
票号码：00191785，金额：83,800
元，特此声明。
●谢德周遗失土地证一本，证号：定
安国用〔2007〕第21号，声明作废。
●定安定城万福花生油销售店遗
失公章一枚，声明作废。
●出租人：邢春英，承租人：谢海
珠，坐落于海秀镇新村207号301
房的房屋租赁证，证号：秀审服租
赁〔2021〕005194号，声明作废。
●张宝慧遗失海南省卫生学校毕
业证，证号：HN2020211730692，
声明作废。

认婴公告
刘秀妮于2018年 2月 20日在海
南省屯昌县中医院旁路边捡到
一名男婴，请该男婴生父母或其监
护人自公告之日起60日内持有效
身份证来认领，逾期将依法安置。
联 系 人 ：刘 秀 妮 ，联 系 电 话 ：
15289930686。

公告
东汇·蓝海湾项目（1#、2#、8#、9#、
10#、11#、12#、13#楼）由我司施工，
2023年5月22日已与项目负责人
李学民签署《债权债务转让协议》，
将对海南东方东汇置业有限公司享
有的债权转让给李学民，同时涉及
该工程的所有债务均由李学民承
担。如有涉及该工程相关债务，应
向李学民主张。特此公告。

海南第六建设工程有限公司
2023年6月13日

公告
海南第一建设工程有限公司五指

山市市委调干楼及老干部活动中

心项目管理负责人唐甸杰：

请你自公告之日起3日内到公司

就该项目结算事宜进行核对确

认。否则我司将按该项目合同约

定对第三方造价审核单位初审金

额予以认可，所造成项目资金的损

失及国有资产流失，我司将追究你

的一切法律责任，由此引发的一切

后果概由你方承担。特此公告。

海南第一建设工程有限公司

2023年6月13日

房，建筑面积：246.35m2，参考价：
4434300元。展示时间：自拍卖公
告发布之日起至7月11日止。竞
买人须登记注册淘宝账号并实名
认证，具体要求详见阿里拍卖平台
《拍卖公告》《竞买须知》。电话：
15595926868；地址：海口市国兴
大道5号海南大厦主楼41层。

认尸启事
陈海波，男，48岁，户籍：
海南省海口市美兰区
人。2023年5月19日
送医救治，于2023年

6月10日17时，因感染性休克，呼
吸衰竭，抢救无效死亡。死亡后遗
体运往海口市殡葬管理所，按规定
保存一个月，望亲属自登报之日起
一个月内带相关证件来海口市
救助管理站办理患者遗体认领，逾
期无人认领，将按相关规定处理。
联系电话：66270512、66250208。

海口市救助管理站
2023年6月12日

召开临时股东会议的通知
全体股东成员：
本公司定于2023年6月28日（星
期三）上午10时召开全体股东会
议，讨论决定有关事项，现将有关
事宜通知如下：一、会议地点：海口
市金盘工业区建设一横路 12号
6楼；二、参加人员：全体股东（不
得缺席）；三、会议内容：变更营业
执照期限为长期。请全体股东务
必准时参加，若届时未到，视作同
意公司所作出的股东决议。联系
电话：18876085215。

海南豪美实业有限公司
2023年6月13日

减资公告
海南稷隆实业有限公司经股东会

决议拟向公司登记机关申请减少

注册资本，注册资本由人民币壹仟

万圆整减少至贰佰万圆整，原债权

债务不变，请债权人自见报之日起

45日内向公司提出债权债务或提

供相应的担保请求。特此公告。

联系人：王永17889788400。

●海南省儋州市沧栗旅游服务有
限公司（统一社会信用代码：
91460000MABWPCTP47）遗 失
公章一枚，声明作废。
●澄迈金盛土石方工程有限公司
遗失道路运输经营许可证正本，证
号 ：澄 交 管 许 可 澄 迈 字
469023100261号，现声明作废。
●儋州辰飞渔业专业合作社不慎
遗失琼儋渔运10031船的《渔业船
舶所有权登记证书》，编号：（琼儋）
船登（权）〔2022〕FZ-200002号，
声明作废。
●符贵林不慎遗失坐落于东方市
新龙镇龙佑村委会的土地证，证
号：东方集用〔2012〕第10810号，
声明作废。
●林业昌不慎遗失车辆琼F05285
的道路运输许可证，证号：琼交运
管儋州字460400063594号，现声
明作废。
●叶海彬不慎遗失居民身份证，证
号：460036197508124818，特此
声明。
●赵开亮不慎遗失坐落于东方市
三家镇玉雄村的土地证，证号：东
方集用〔2012〕第 05734 号，声明
作废。
●王 姣 不 慎 遗 失 海 南 省 卫 生
学 校 毕 业 证 书 ，证 书 编 号 ：
HN2017211731424，声明作废。
●洪礼德不慎遗失《游艇适航证
书》，证号：2021HN001476，声明
作废。

贷 款

公 告 遗 失

通 知

减资注销

拍卖公告

海南天悦拍卖有限公司

拍卖公告
（230613-1期）

受委托，定于2023年7月12日上
午10时至2023年7月13日上午
10时止（延时的除外）在阿里网络
拍 卖 平 台（https://zc- paimai.
taobao.com/）按现状公开拍卖：
海南省海口市南航路水果批发市
场后，昌华小区别墅A3幢，建筑面
积：358.34m2，参考价：3514599
元。展示时间：自拍卖公告发布之
日起至7月11日止。竞买人须登
记注册淘宝账号并实名认证，具体
要求详见阿里拍卖平台《拍卖公
告 》《 竞 买 须 知 》。 电 话 ：
15595926868；地址：海口市国兴
大道5号海南大厦主楼41层。

海南天悦拍卖有限公司

拍卖公告
（230613-2期）

受委托，定于2023年7月12日上
午10时至2023年7月13日上午
10时止（延时的除外）在阿里网络
拍 卖 平 台（https://zc- paimai.
taobao.com/）按现状公开拍卖：
海口市美兰区琼山大道 8 号鲁
能·海蓝椰风三期24号楼B-128

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘
服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219；三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

厂房招租 13976006888 吴先生

铺面招租
我司位于海口市海秀东路19号

首力大厦一楼铺面现对外招租

（面积约1400平方米），采取设底

价竞租方式，招租底价约为每平

方米65元，有意承租者请于2023

年6月14日前与我司有关人员联

系了解招租要求及索取相关资

料，过期无效。

联系人：李先生13807683833

吴先生13807588006

招 租

海口市港澳开发区仓库转让
五万平方米仓库对外转让。
电话：15108938967。

转 让

瑞银集团12日说，已完成对瑞士
信贷银行的收购。收购完成后，瑞银
成为资产负债表达 1.6 万亿美元的

“巨无霸”银行。
瑞银首席执行官塞尔焦·埃尔莫

蒂和董事长科尔姆·凯莱赫在瑞士媒
体发表一封公开信，称上述收购无论
对瑞银、瑞信还是全球金融行业都是

“新篇章的起点”。
两人写道，上述收购构成“挑战”，

但同时为客户、员工、股东和瑞士提供
了“一些机遇”。据路透社报道，这项
收购是2008年金融危机以来银行业
最大规模收购。

报道说，收购瑞信后，瑞银将管理
5万亿美元资产，成为全球最大财富
管理机构。这项收购给瑞信167年的

历史画上了句点。
瑞士联邦政府3月19日动用紧

急权力，未经股东批准，推动瑞银同
意以 30 亿瑞郎（1 瑞郎约合 1.1 美
元）收购瑞信，并由政府注资救助，
以避免瑞信破产引发欧美金融业更
大震荡。

瑞信是仅次于瑞银的瑞士第二大
银行，也是全球银行业监管机构认定
的30家全球系统重要性银行之一。
瑞信过去数年间屡屡曝出金融丑闻和
重大投资失误，进而导致巨额亏损。
美国多家区域性银行3月起“垮掉”
后，瑞信似乎成为银行业链条中最薄
弱的环节。

欧洲联盟委员会上月25日批准
瑞银收购瑞信，称这两家大银行合并

不会损害欧洲银行业竞争。
瑞士联邦政府和瑞银6月9日发

表声明说，双方已就瑞银收购瑞信的
交易签署“损失保护协议”，一旦瑞银
因这场紧急收购所致损失超过50亿
瑞郎，瑞士政府将承担超额部分，但以
90亿瑞郎为上限。

尽管瑞银收购瑞信用时不到 3
个月，但埃尔莫蒂说，瑞银消化吸
收瑞信的过程需要 3 到 5 年时间。
瑞银曾表示，将大幅裁撤瑞信投行
业务。

卜晓明（新华社专特稿）

瑞银完成收购瑞信
成为资产负债表达1.6万亿美元的“巨无霸”银行

➡ 瑞士信贷银行标识。
新华社/路透

美国媒体11日报道，著名投资人
乔治·索罗斯已将250亿美元的“金融
帝国”交由他的四子亚历山大·索罗斯
掌管。媒体通常称呼这名继承人为亚
历克斯。

索罗斯育有5名子女，现年37岁
的亚历克斯排行第四，大学修读历史
专业。据《华尔街日报》报道，92岁的

索罗斯接受采访时说，亚历克斯凭实
力赢得这一切。

索罗斯创立的非营利机构“开放
社会基金会”发言人11日向法新社证

实，亚历克斯现为基金会董事会主
席。《华尔街日报》报道，去年12月，开
放社会基金会董事会成员低调选举亚
历克斯接替索罗斯出任这一职务。

索罗斯出生于匈牙利，后移民美
国，在20世纪70年代至80年代积累
大量财富，成为著名投资人。索罗斯
后来成立开放社会基金会，资助相关

机构、组织及高校，自称在全球范围内
推动司法、教育和独立媒体发展。不
过，该基金会在一些国家不受欢迎。

索罗斯是美国民主党在国内最大
捐款人之一。亚历克斯说，阻止前总
统、共和党人唐纳德·特朗普再度竞选
美国总统是自己的主要目标。

袁原（新华社专特稿）

索罗斯将“金融帝国”交由四子掌管

澳科研人员在古老岩石中
发现16亿年前生物群

据新华社堪培拉6月12日电（记者岳东兴）
澳大利亚国立大学日前发布公报说，该校研究人
员参与的一项研究发现了一种至少16亿年前就
在地球上存在过的生物群，早于其他已知的动植
物，相关研究论文已发表在英国《自然》杂志上。

公报说，这一生物群被称为“原甾醇生物群”，
属于真核生物的一种，被认为是人类和所有其他
有核生物“已知最早的祖先”。

研究人员在一块有16亿年历史的岩石中发
现了化石脂肪分子。研究人员表示，“原甾醇生物
群”在其他动物或植物出现之前至少生活了10亿
年，并且该生物群可能是地球上最早的掠食者，它
们会捕食并吞噬细菌。

新研究揭示一种顽固性
高血压的新病因

据新华社东京6月12日电（记者钱铮）原发
性醛固酮增多症会导致顽固性高血压，但醛固酮
分泌过剩的原因一直不明。日本研究人员参与的
一项国际研究发现，一种黏附分子的基因突变是
导致醛固酮分泌过剩的原因。新发现将为解开顽
固性高血压的发病机制提供新视角。

醛固酮是人体肾上腺皮质细胞分泌的一种类
固醇激素，对调节血压和钠平衡起重要作用，如分
泌过多可导致高血压。原发性醛固酮增多症导致
的高血压约占全部高血压患者的十分之一，约占
顽固性高血压的五分之一。


